Tidak heran mengapa
Islam mengalami kemuduran di tengah kemajuan peradaban Barat karena menurutnya
tafsir Al-Qur’an hanya melakukan pengkajian fiqih. (Shohibul Adib 2011, 171)

Tentang Tantawi Jawhari

Tantawi Jawhari lahir pada tahun 1287 H/1870 M di Mesir tepatnya di desa Kifr
Iwadillah. Ia adalah seorang cendekiawan, pembaharu, pemikir Islam modern yang
memotivasi kaum Muslimin untuk menguasai ilmu secara luas. Tantawi Jawhari mendapat
julukan Mufasir Ilmi karena keluasan ilmu yang dimilikinya. (Nasional 2002, 307)

Pertama, ia ingin memajukan daya pikir umat Islam. Kedua, pentingnya memiliki ilmu
Bahasa dalam menguasai bidang ilmu pengetahuan modern. Dan ketiga, Al-Quran sebagi
satu-satunya kitab suci yang dapat memotivasi pengembangan ilmu pengetahuan.
(Nasional 2002, 307)

Tantawi Jawhari wafat pada tahun 1358 H/1940 M di Mesir. Hingga akhir hayatnya ia
menulis kurang lebih sebanyak 30 buku yang ia tulis selama 37 tahun mulai jadi guru
hingga pensiun dosen pada tahun 1930 M. (Armainingsih 2016 )

Baca juga: Ulama Banjar (21): KH. Muhammad Imran